REQUERIMENTO  DE INFORMAÇÕES  Nº             DE 2006

     Solicita ao Exmo. Sr. Sérgio Machado
Rezende, Ministro da Ciência e
Tecnologia, cópias das atas, das notas
taquigráficas, bem como a degravação
das reuniões da Comissão Técnica
Nacional de Biossegurança – CTNBio.

Senhor Presidente

Requeremos a Vossa Excelência, com base no Art. 50, §2º da Constituição
Federal e na forma do Art. 24, Inciso V, e 115, I do Regimento Interno, que sejam
solicitadas ao Exmo. Sr. Sergio Machado Rezende, Ministro da Ciência e
Tecnologia, considerando que a Comissão Técnica Nacional de Biossegurança –
CTNBio é órgão integrante de seu Ministério, nos termos do caput do art. 10 da
Lei nº 11.105/2005, cópias das atas, das notas taquigráficas, bem como a
degravação das fitas das reuniões da Comissão Técnica Nacional de
Biossegurança – CTNBio realizadas neste ano de 2006, em 15 e 16 de fevereiro,
22 e 23 de março,  18 e 19 de abril e 17 e 18 de maio, e da reunião de posse dos
membros, realizada em dezembro de 2005.

Sala das Sessões,            junho de 2006

EDSON DUARTE
Deputado Federal  (PV-BA)